
 
 

75.020.136.2023 

 

 

Zarządzenie nr 93 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 15 września 2023 roku 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 66 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego  

z 11 września 2019 roku w sprawie Regulaminu studiów podyplomowych  

(z późn. zm.) 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W zarządzeniu nr 66 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 11 września 2019 roku  

w sprawie Regulaminu studiów podyplomowych (z późn. zm.), którego tekst jednolity został 

ogłoszony zarządzeniem nr 68 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 6 maja 2022 

roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7: 

a) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Egzamin poprawkowy lub zaliczenie poprawkowe w celu poprawy uzyskanej 

oceny pozytywnej jest niedopuszczalny/niedopuszczalne.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Uczestnikowi przysługuje prawo do powtarzania jednego przedmiotu w toku 

studiów podyplomowych pod warunkiem uzyskania zgody kierownika 

studiów. Wyrażenie zgody jest uzależnione od możliwości organizacyjnych 

jednostki odpowiedzialnej za prowadzenie danych studiów podyplomowych. 

Powtarzanie przedmiotu dopuszczalne jest tylko raz w toku studiów.”, 

c) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Uczestnikowi przysługuje prawo do wglądu do pracy pisemnej i złożenia 

zastrzeżeń co do przebiegu egzaminu lub zaliczenia do kierownika studiów  

w ciągu 7 dni od dnia ogłoszenia wyników egzaminu lub zaliczenia.”; 

2) w § 10 dodaje się ust. 9–11 w brzmieniu: 

„9. W przypadku uzyskania z egzaminu dyplomowego oceny niedostatecznej 

kierownik studiów wyznacza drugi termin egzaminu.  

10. Drugi egzamin dyplomowy nie może się odbyć później niż trzy miesiące od daty 

pierwszego egzaminu. 

11. W przypadku zdawania egzaminu dyplomowego w więcej niż jednym terminie 

przy ustalaniu oceny końcowej oblicza się średnią arytmetyczną ocen uzyskanych 

w obu terminach, a ocenę końcową z egzaminu dyplomowego ustala się według 

następującej skali: 

1) 4,51–5,00 – bardzo dobry; 

2) 4,21–4,50 – dobry plus; 



3) 3,71–4,20 – dobry; 

4) 3,21–3,70 – dostateczny plus; 

5) do 3,20 – dostateczny.”; 

3) w § 11 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Średnią ocen z całego toku studiów podyplomowych oblicza się jako średnią 

ważoną z wagami określonymi przez wartości odpowiednich punktów ECTS ze 

wszystkich uzyskanych w tym okresie ocen, w tym również ocen 

niedostatecznych.”; 

4) w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Studia podyplomowe na Uniwersytecie są odpłatne za wyjątkiem przypadków, gdy 

finansowane są w całości ze środków zewnętrznych.”. 

 

§ 2 

 

Do edycji studiów podyplomowych, które rozpoczęły się przed dniem wejścia w życie 

niniejszego zarządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


